

121/2018

**Žádost:**

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  
Roškotova 1225/1  
140 21 Praha 4

V Brně dne 10.10.2018

**Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Já, níže podepsaná xxxxxxxxxxxx nar. xxxxxxxxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tímto v souladu s ustanovením § zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

**žádám**

**Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví** (dále také jen „OZP“) o poskytnutí následujících informací týkajících se léčivého přípravku Ibrance, držitel rozhodnutí pro registraci: Pfizer PFE, spol. s r.o.:

1. **Kolik žádostí o úhradu zdravotních služeb, konkrétně léčivého přípravku Ibrance, z prostředků veřejného zdravotního pojištění obdržela OZP v letech 2017 a 2018 (ke dni podání této žádosti)?**
2. **Kolika žádostem o úhradu zdravotních služeb, konkrétně léčivého přípravku Ibrance, z prostředků veřejného zdravotního pojištění OZP v letech 2017 a 2018 (ke dni podání této žádosti) vyhověla OZP v prvním kole, tj. v první instanci rozhodování?**
3. **Kolik žadatelů se proti zamítavému rozhodnutí OZP, kterým byla jejich žádost o úhradu zdravotních služeb konkrétně léčivého přípravku Ibrance zamítnuta, v letech 2017 a 2018 (ke dni podání této žádosti) odvolalo?**
4. **Kdo a dle jakých kritérií určuje (který orgán, oddělení, které osoby), zda žádost pojištěnce podaná ve smyslu § 16 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění, splňuje zákonná kritéria pro její schválení?**
5. **Kdo a dle jakých kritérií (který orgán, oddělení, které osoby), zda u dané konkrétní žádosti pojištěnce podané ve smyslu § 16 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění, hrozí nebezpečí z prodlení ve smyslu § 16 odst. 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění, a dle jakých kritérií je tato skutečnost hodnocena?**

Odpověď zašlete, prosím, na adresu:

Xxxxxxxxxxxxxx

Xxxxxxxx

Xxxxxxxxxxxxxx

Děkuji a jsem s pozdravem

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Odpověď:**

Právní odbor  
Č.j. OZP-2018-02113978  
SPZN: PO-2018-121-S

Vážená paní  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Praha, 29.10.2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Vážená paní magistro,

Dne 16.10.2018 obdržela Oborová zdravotní pojišťovna bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) Vaše podání označené podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti požadujeme informaci ohledně hrazení léčivého přípravku Ibrance.

Odpovědi na vaše dotazy uvádíme ve struktuře dotazů ve Vaší žádosti:

Ad 1) OZP v letech 2017 a 2018 (ke dni podání žádosti) obdržela 10 žádostí o úhradu léčivého přípravku Ibrance.

Ad 2) OZP vyhověla 9 žádostem. V 1 případě nebyly splněny podmínky pro schválení úhrady.

Ad 3) neodvolal se žádný žadatel.

Ad 4) V první instanci rozhoduje revizní lékař příslušné odbornosti odboru zdravotních služeb na základě podmínek stanovených příslušným interním předpisem. Od určité cenové hladiny léčivého přípravku jsou v OZP žádosti posuzovány v Komisi pro mimořádně nákladnou péči, nicméně i v těchto případech je rozhodující stanovisko revizního lékaře.

Ad 5) Nebezpečí z prodlení je stav, kdy pouze okamžité jednání může odstranit nenahraditelnou újmu. O tom, zda hrozí nebezpečí z prodlení (má se za to, že v řádu hodin), rozhoduje ošetřující lékař pacienta. Je oprávněn v takovém případě rozhodnout i o zahájení léčby léčivým přípravkem, jehož úhrada podléhá jinak předchozímu souhlasu revizního lékaře, neprodleně bez jeho předchozího souhlasu a teprve následně uplatnit žádost o schválení úhrady, na které skutečnost, že se jednalo o nebezpečí z prodlení i důvody, pro které tak stav vyhodnotil, vyznačí.

S pozdravem

xxxxxxxxxx  
Právní odbor